Cap. 74. Accidit aliquando, cum ver jam processerat, Ödune et rege confabulantibus, ut rex ita loqueretur: exquirere abs te, Ödun, oblitus eram, quam rem, usibus tuis inservientem, donati ursi pretium optes; copiam tibi facio din apud me commorandi, te pincernam faciam, et alium insuper honorem tibi tribuam. Ödun: Dens tibi, domine, hanc conditionem liberalissime oblatam remuneret, nec non omnem, quo me afficis, honorem; nunc autem animus inclinatus, ut in Islandiam revertar. Rex: hæc mihi ratio perquam mira videtur. Cui Ödun: non possum, domine, inquit, animum inducere, ut hic apud te verser, magno habitus honore et deliciis, mater autem mea viam calcet mendicorum in Islandia; nunc enim præterlapsum est tempus, quo ei pecuniis prospexeram, antequam patriam reliqueram. Rex: hæc a te dicta sunt pie et humaniter; profecto vir fortunatus crisis; hæc sola res est, quæ facit, ut tibi non succenseam, quod a me discedendi veniam petiisti; jam maneat apud me, donec naves apparantur; fecit ita. Die quodam, cum jam ver ad finem vergeret, rex Svein ad pontes descendit, ubi naves ad varias terras, ad regiones mari Baltico adjacentes, aut in Saxoniam,

aut Sveeciam, aut Norvegiam ituræ, instruebantur; tum rex et Ödun ad navem quandam pulcram mercatoriam, bene magnam, quæ ad navigandum instruebatur, accesserunt. Rex quæsivit: quomodo hæc navis tibi probatur, Ödun? Cui navem laudanti, rex porro: jam, inquit, pretium ursi tibi persolvam, hancque navem tibi dabo, eis onustam mereibus, quas in Islandia bene vendi seio. Ödun pro hoc munere regi quam maximas potuit gratias egit. Post aliquando, cum navis omnino ad iter parata esset, ad litus iterum descendunt: tum rex; quoniam a me discedere vis, Islande, non te dehortabor. Fama autem eognovi, litora vestræ terræ esse importuosa, ibidemque vasta esse brevia et arenas navigantibus periculosa; quam ob rem fieri potest, si tibi adversa fuerit fortuna, ut naufragio facto oneris jacturam facias; quod si fiat, parum est, unde appareat, te regem Sveinem adiisse eique rem pretiosam dedisse. His dictis rex ei dedit ingentem ex pelle saccum, argento¹ plenum, dicens: non omnino pecuniis carebis, etsi naufragium feceris, si hoc retinebis. Fieri quoque potest, rex inquit, ut etiam hæc pecuniam amittas, quem fructum tum inde capies, quod regi Sveini rem tuam pretiosam dedisti? Dein rex annulum, rem magni pretii, manu detractum Öduni dedit, his verbis usus: quamvis tam infeliciter accidat, ut, naufragio facto, omnes merces amittas, non tamen inops eris, si annulo servato in terram evaseris; est enim hoc moris navigatoribus in naufragio constitutis, ut annulos suos secum portent; sique annulum servabis, appareat, te Sveinem Ulvi filium convenisse, quamvis aliorum bonorum jacturam facias; hoc autem consilium tibi do, ut hunc annulum ne abalienes,

¹) et auro, add. *H.*

dignum enim te judico, qui possideas. Quodsi vero tibi videaris alicui nobili viro tantum debere, ut hunc dignum existimes, cui rem pretiosam des: tum ei anulum dato; convenit enim viris nobilibus eum possidere, jamque vale! inquit rex.

Cap. 75. Post hæc Ödun vela in altum dedit et ad Norvegiam adpulit, compertoque, quo se loco rex Haraldus contineret, ad eum, ut pollicitus fuerat, se contulit; quem, cum adisset, salutavit; rex enim benigne resalutans: hic, inquit, considas, atque mecum poculis indulgeas. Sic Ödun fecit. Tum rex Haraldus quæsit: quo te rex Svein pro urso remuneravit? Ödun: eo, domine, inquit, quod eum accepit. Hoc etiam fecissem, inquit rex, quid amplius tibi dedit? Ödun: viaticum iter Romam facienti. Rex: multis rex Svein peregrinatoribus pecunias dat, aut in alios usus necessarios suppeditat, quamvis rem pretiosam ei non dederint; quid amplius? Pollicitus est mihi, inquit Ödun, ut ministrum me mensæ suæ faceret magnoque honore afficeret. Dictum egregie, inquit rex, plura vero hand dubie dedit. Ödun: magnam mihi dedit navem mercatoriam, lectissimis mercibus onustam. Rex: regium sane donum, inquit, tali vero præmio ego quoque te ornaturus fuisset; verum, an tibi plura dedit? Ödun: dedit mihi saccum e corio argento plenum, dicens, si naufragium ad Islandiam facerem, me non omnino inopem esse, modo hunc retinerem. Rex: huic rei eximie erat provisum, quod equidem hand fecissem, officio liberalitatis satis fecisse ratus, si tibi navem mercibus onustam dedissem; ecquid his numeribus addidit? Sane, domine, inquit Ödun, dedit mihi anulum, quem manu gesto, dicens evenire posse, ut omnes merces

una cum nave amitterem, non vero omnino inopem futurum, si annulam possiderem; vetuit, ne annulum alienarem, nisi me tantum alicui nobili viro debere existimarem, ut eum annulo donare vellem; hunc autem jam inveni, nam eum in tua potestate faisset, domine, urso me, quin etiam vita spoliare, tu, quo aliis non licuit, me libere iter facere passus es. Rex donum vultu hilari accepit, pro quo Óduni digredienti eximia rependit munera. Hac eadem æstate Ódun in Islandiam reversus est, et in fortunatissimis est habitus. Ab hoc Ódune Thorstein Gyðæ filius¹ originem duxit.

Cap. 76. Eadem hieme, qua rex Haraldus Nidarosi, ut ante scriptum, commoratus est, magnam navem instituendam curavit, nempe celocem, magnitudine Serpentis longi æmulam, omnique ratione quam scitissime fabricatam; e prora caput draconis exstabat, cuius cauda in puppim desinebat, cervices vero penitus erant auro ornatae; hæc navis habebat triginta quinque intercalnia, quorum numero magnitudo corporis respondebat; eadem ceteras naves pulcritudine superabat, omnem enim apparatus rex diligentissime faciendum curavit, vela et armamenta, ancoras atque funes. Eadem hieme rex Haraldus ad Sveinem regem misit, ut vere insequenti sibi ad Albim occurreret, ubi prælio ultima experirentur, ut alterutri in posterum principatus utriusque regni Daniæ atque Norvegiæ cederet. Hac eadem hieme rex Haraldus universos ex Norvegia milites ad expeditionem evocavit, quæ copiæ cum vere appetente convenissent, rex Haraldus magnam illam navem in anneau Nidam deducendam, eique deinde capita draconis aptanda curavit; tum Thjodolvus cecinit: